72.

1385. December 19. Prag. König Wenzel bezeugt die Belehnung seiner Brüder als Markgrafen von Brandenburg mit der Grafschaft Lindau und Herrschaft Möckern seitens der Aebtissin Irmingard von Quedlinburg.

Wir Wentzlaw von Gotes gnaden Romischer kunig, tzu allen tzeiten merer des reichs und konig zu Beheym, bekennen fur uns und unsere brudere als marggraven tzu Brandenburg und tun kunt offentlich mit diesem brive — —, das dieselben unsere brudere als marggraven zu Brandenburg die grafschafft zu Lyndaw und die herschafft zu Mökkern von der erwirdigen Ermegarden eptessin zu Quedlinburg, unser und des reichs furstin und lieben andechtigen, zu rechten lehne empfangen haben in aller der masse, als die vormals der edel Albrechte grave zu Reppin von der egenanten unser furstin zu lehin empfangen und besessen hat, mit urkund ditz brives vorsigelt mit unser kunichlichen maiestât insigele.

Geben zu Prage, noch Crists geburt dreytzenhundert iar dornach in dem funffundachtzigistem iar, des dinstags vor weynachten, unsser reiche des Behmischen in dem dreyundtweintzigistem und des Römischen in dem tzehenden iaren.

Vollständig nach dem Original gedr: Erath cod. dipl. Quedl. 599—600, Riedel cod. dipl. Brand. II. 3. 94.

73.

(Um 1385.) *Der Bischof Heinrich von Scutari, Vicar des Erzbischofs Albrecht IV von Magdeburg, stellt den Kalandsbrüdern und -Schwestern zu Dessau einen Ablassbrief aus.*

Hinricus Dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Scutarensis, reverendissimi in Christo patris domini Alberti sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopi vicarius in pontificalibus, universis Christi fidelibus salutem in omnium salutari. Officii nobis crediti nos cura sollicitat, ut hiis, que divini cultus augmentum profectumque salubrem respiciunt animarum, pervigili studio cordialiter insistamus. Cupientes igitur, ut fraternia seu Kalende, que ab olim in civitate Dessowen sunt solempniter celebrate, sicuti nobis per dominos consules fides facta est, debitis et consuetis habeantur honoribus et iugiter celebrentur, nos omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui in eis sunt vel venerint in futurum, qui missis et vigiliis ipsarum interfuerint, vel quocumque modo eas promoverint et ad perpetuam earundem iuverint conservationem, pro mortuis in eisdem Kalendis preces ad Deum fuderint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri¹ et Pauli¹, apostolorum eius, auctoritate confisi, xl dies indulgentiarum et unam karenam auctoritate predicti domini nostri totidemque nostri vicariatus ordine de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Insuper quod a septem dominis meis episcopis littere cum indulgentiis date fuerunt harum Kalendarum fratribus et sororibus, que pro dolor perditae sunt, hoc scripto publico protestamur. In quorum omnium fidem et confirmationem, per dominos amicos nostros consules civitatis Dessouwen et per dominum plebanum in Wias * dictum Hinricus de Lusow * aliosque sacerdotes devotos devotius invitati et pulsati, secretum nostrum, quo nunc utimur, presentibus est appensum.